Bruno de Andrade Torres

Auditor da 2ª Comissão Disciplinar

Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol

1

Ofício 022/2024/0001

Ao Ilmo Sr. Presidente Estevão Petrallas

FFMS - Federação de Futebol de Mato Grosso do Sul

Rua 14 de Julho, nº 1033 - Centro, CEP nº 79002-335

Campo Grande – MS – Contato (67) 3023-2212

O Tribunal de Justiça Desportiva do Estado de Mato Grosso do Sul,

por intermédio da 2ª Comissão Disciplinar, vem, respeitosamente por meio deste, a

pedido de seu auditor, Dr. Bruno de Andrade Torres, requerer o que segue:

O presente ofício tem como objetivo solicitar esclarecimentos, bem

como documentos comprobatórios, em virtude do processo nº 022/2024/0001,

originado da denúncia ofertada pela Douta Procuradoria, por intermédio de seu

procurador Dr. Wilson Pedro dos Anjos, referente ao jogo do campeonato não-

profissional - SUB-17, entre Grêmio Santo Antônio e Ceu ABC, do dia 26/10/2024 no

Estádio do CENE, nesta comarca.

Prestadas as informações necessárias, para fins de apuração dos

fatos, bem como para convencimento deste auditor, solicito, por gentileza, os

seguintes esclarecimentos:

a) O sistema para inscrição de atletas estava funcionando no

dia 25/10/2024? Em caso negativo, por quanto tempo

durou a instabilidade do sistema?

Bruno de Andrade Torres

Auditor da 2ª Comissão Disciplinar

Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol

2

b) O Clube Grêmio Santo Antônio formalizou/comunicou junto

a Federação a impossibilidade de inscrição do atleta, se sim

quando?

c) Caso o Clube Grêmio Santo Antônio tenha formalizado a

impossibilidade de inscrição de seu atleta, quando foi a

orientação prestada pelo Federação?

d) Outros Clubes conseguiram inscrever jogadores no mesmo

dia?

Ademais, solicito documentos comprobatórios referentes aos

esclarecimentos requeridos, para a comissão disciplinar retomar e finalizar o

julgamento sobre o caso.

Sem mais, aproveitando o ensejo para renovar os préstimos de

elevada estima e consideração.

Campo Grande – MS, 11 de novembro de 2024.

Dr. Bruno de Andrade Torres

Comissão Disciplinar